
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 35Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

  PORTARIA Nº 818/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/468836, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 10/07/2020;
  1 .  IPC - MANOEL JOAO PERES DE SOUZA - MAT:5331463
  2 .  IPC - JOAQUIM VERISSIMO FERREIRA NETO - MAT:5619351
  3 .  IPC - AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA - MAT:5620368
  4 .  IPC - MAURO NAZARENO AINETTE SANTOS - MAT:5332800
  5 .  IPC - HEBER GESSE DE ALMEIDA MARTINS - MAT:5818001
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total de 
R$  593,45 (quinhentos e noventa e três reais e quarenta e  cinco centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 819/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/468838, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/07/2020;
1 .  IPC - ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT:5940329
2 .  IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76  (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 820/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467780, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 10 a 13/07/2020;
1 .  EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT:57175587
2 .  EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT 
- MAT:57216208
3 .  MPC - JARBAS PANTOJA PEREIRA - MAT:5853257
4 .  IPC - MARCIA SUELY COSTA DA SILVA - MAT:8400793
5 .  IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
6 .  IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT:5452856
7 .  IPC - CLADEL DE LIMA FERREIRA - MAT:5865891
8 .  IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
9 .  DPC - MARCOS FABIANO AMAZONAS DE SOUZA - MAT:5599830
10 .  DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
11 .  DPC - ANTONIO DA COSTA NETO - MAT:54188986
12 .  EPC - LUIS GUILHERME LIMA DA SILVA - MAT:54184094
13 .  IPC - MARCIA CRISTINA DAMASCENO RODRIGUES - MAT:5112222
14 .  IPC - BENEDITO RODRIGUES DO CARMO - MAT:5204844
15 .  IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT:5553172
16 .  IPC - LUIZ CARLOS MAUES PEREIRA - MAT:5234565
17 .  EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
18 .  IPC - MAX ADRIANO FONSECA SOUSA - MAT:57199466
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 
9.020,70 (nove mil e vinte reais e setenta centavos), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 821/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467780, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 10 a 13/07/2020;
  1 .  ADM - GABRIEL ROSA DOS SANTOS JUNIOR - MAT:57199594
  2 .  ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
  3 .  AUXCOMUN - JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA - MAT:702285
  4 .  ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
  5 .  - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
  6 .  - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT:5911302
  7 .  ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
  8 .  - PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT:5946377
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$  
4.009,20 (quatro mil e nove reais e vinte centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 822/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467780, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 10 a 13/07/2020;
1 .  IPC - NILTON SANTOS COSTA DE BRITO - MAT:5692873
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº  823/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467780, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 10 a 11/07/2020;
1 .  AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 559497
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 331/2020 DE 06.04.2020, 
publicada no DOE nº 34.273 de 06.07.2020.
Onde se lê:
“no período de 08.11.2020 a 11.11.2020”
Leia – se:
“no período de 08.11.2019 a 11.11.2019”
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 559227
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 085/ 2019 
OBJETIVO: Apresentação de relatorio de atividades. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Cecilia Mariana de Almeida Silva 
MATRÍCULA: 584347 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  BRASÍLIA - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  14/02/2019  a 16/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 287/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Anderson Hage Oda 
MATRÍCULA: 5920378 / Motorista;
SERVIDOR: Lauro Medina Viana 
MATRÍCULA: 5146666/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  27/02/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 161/ 2020 
OBJETIVO: Remoção Cadavérica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Claudio Junior Carvalho 
MATRÍCULA: 57223775/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Jocy da Silva Gonçalves 
MATRÍCULA: 57200690/1/ Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA  Destino:  RONDON DO PARÁ - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  15/01/2020  a 16/01/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


